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s mik azok, melyeket meg kell, 
hogy tegyünk, hogy felemelke
désünk meggyorsuljon. A Kis
gazdapárt azonban minden figyel
meztetésünk dacára, nem tudta 
magát rászánni döntő lépésre és 
a hónapokig tartó tanácskozások 
sikerteleneknek mondhatók — 
Hogy bekövetkezhetett az, hogy 
a Kisgazdapárt soraiba kirako
dott magyar közösségi tagok 
összeesküdhettek köztársaságunk 
ellen, ennek oka a Kisgazdapárt 
vezetői’'ek magatartásában ke
resendő. Ha hallgattak volna a 
figyelmeztetésünkre, nem követ
kezhetett volna be, hogy a leg
nagyobb demokratikus pártban 
a földreform ellen szervezked 
hettek es jóidőben meg lehetett 
volna akadályozni azt, hogy a 
Kisgazdapárt vezetőségében a 
földalatti 7-es bizottság akarata 
érvényesükön. Ha a Kisgazda
párt vezetősége figyelmezteté
sünket komolyan vette volna, 
akkor ma a Nógrádmegyei kon
ferencia más politikai helyzetben 
ülne össze. Akkor már Nógrád- 
megye is meg lenne tisztítva a 
Vidovics szellemétől és nem fer
tőzhetné meg demokráciánk lég
körét még a mai napig is Szügyi 
Kovács László.

Konferenciánk úgy, mint az 
országos III. kongresszos foglal
kozni fog, ha lokális értelemben 
is mindezekkel a kérdésekkel. 
Amellett, hogy ez a konfer ncia 
mérleget fog vonni az egyéves 
munkánkról, foglalkozni fog a 
ül, kongresszus szellemében 
aZokkal a feladatokkal, amelye
ket meg kell oldanunk a nemzet 
érdekében.

Ennek a konferenciának a 
küldöttei a legdemokratikusabb 
elvek alapján lesznek megvá
lasztva, ugyanúgy mint ez a III. 
kongresszus küldöttei esetében. 
Az összes pártszervezetek tag
gyűléseket hívnak össze, a tag
gyűlés keretén belül választják 
meg a küldötteket, beszélik át a 
a helyi problémákat és fogadnak 
el javaslatokat, mely javaslatot 
azután a küldöttek a konferen
cia elé terjesztenek megtárgyalás 
végett. A konferencia meg
fogja beszélni a megye prob-

Folyó hó 16-án tartja az 
MKP nógrád negyei szervezete a 
második konferenciáját. Erre a 
napra összejönnek Salgótarján
ban, a tnegyebizottság székhe
lyen a megve összes szerveze
tednek küldöttei. Parasztok, ipari 
dolgozók és haladó értelmiségiek 
megyei találkozói i le*z ez a nap. 
Az elvtársak számot fognak adni 
eíy eves munkájukról úgy gaz
dasági, politikai mint szervezeti 
téren egyaránt. Ünnep lesz ez a 
nap a nógrádmegyei pártszerve
zet kommuni'tá nak, de nemcsak 
a kommunistáknak, hanem min
den becsületes, demokratikusan 
gondolkodó munkásnak, paraszt
nak, értelmiségnek.

Konferenciánk egy olyan po
litikai helyzetben ül össze, ami
kor a krónikussá vált belpolitikai 
válság kórokozói felvaonak fedve. 
Akkor, amikor az államvédelmi 
szervek, a magyar közösségi ta
gok ellenforradalmi szervezkedé
sét göngyölítik fel. Egy olyan 
időpontban, amikor tovább már 
semmi szín alatt huzni-halasztani 
nem lehet a válság megoldását, 
mikor elengedhetetlenül vaskéz
nek kell belenyúlni ezt a válsá
got előidéző gócokba.

Múlt év szeptemberben meg
tartott pártunk III kongresszusa 
fölvetette mindazokat a kérdé
seket, amelyek megoldása nél
kül az ország demokratizálódása 
el sem képzelhető, Láttuk már 
akkor, hogy újraépíteni az or
szágot, a dolgozók életszínvona
lát felemelni nem csupán gazda
sági kérdés, hanem politikai is. 
Megmondottuk, hogy a válságot 
megoldani nem lehet anélkül, 
hogy a Kisgazda párt meg ne 
tisztítsa sorait a nép ellenségei
től. Nem véletlen, hogy pártunk 
III. kongresszusa nemcsak gaz
dasági, hanem politikai jelszava
kat is felállított. Gazdasági föl
emelkedésünk előfeltétele, meg
valósítani pártunk politikai jel
szavát: „Ki a nép ellenségeivel 
a koalícióból !M

Kongresszusunk megjelölte 
részünkre az utat, melyen jár. 
nunk kell és az egész országnak 
megmutatta, hogy hol keresen
dők a válság előidézőinek csirái;

lémáit, határozatot fogad el és 
megfogja választani a demokra
tikus elvek alapján az uj megyei 
választmányt. A küldöttek haza- 
menve beszámolnak a konferen
cián hallottakról és mindenütt 
irányt fognak venni arra, hogy 
pártszervezeteiket a konferencia 
szellemében megerősítsék.

A megválasztandó választ
mány aktivan kell, hogy bele
folyjon a munkába, segítsék a 
pártszervezeteket munkájában. A 
konferencia hathatósan hozzá fog 
járulni ahhoz, hogv megyénkben 
a Kisgazdapart megtisztuljon a 
Szügyi Kovácsoktól, de még a 
szellemüktől is. Hogy l’tre jöjjön 
egy, a demokratikus parasztok 
által vezetett és irányított, épí
teni, dolgozni akaró és tudó 
Kisgazda párt.

A konferencia foglalkozni fog 
testvér pártunk a szociáldemok
rata parth z való viszonyunkkal. 
Felülvizsgáljuk azt és mindazokat 
a tényezőkét (ha ilyenek vol
nának) melyek az együttműkö
dést akadályozzák ki fogjuk kü
szöbölni. Tudatában vagyunk an
nak hogy harcunk a reakció el
len csak akkor lehet sikeres és 
eredményes, ha a két párt kö
zött megvan a harmónia és az 
együttműködést semmi nem za
varja. Ugyanezt fogjuk tenni a 
Nemzeti parasztpárttal is, mint 
a baloldali blokk 3 pártjával 
Mert tulmenőleg a munkás egy
ség jelentősegén a baloldali biok 
szerepe az elkövetkezendő hó
napokban annak jdlentősége óri
ási mértékben meg fog nőni.

A Magyar Kommunista Párt 
Nógrádmegyei szervezeteinek 
konferenciája nem szűk partkér
déseket lesz hivatva megtárgyalni, 
hanem megyénk tbinden gazda
sági és politikai helyzetét is. 
Minden Kommunistának ebben 
a megyében úgy kell dolgozni 
hogy tökéletesen megszervezzük 
konferenciánkat, hogy arról és 
az elé, a m?gyei lakosság ugyan
olyan érdeklődéssel beszéljen és 
várakozással tekintsen, mint te* 
kintett az egész ország dolgozó 
népe pártunk ül. kongresszusá
nak tanácskozásai és határozatai 
felé. Mint amilyen * horderejű 
volt Kongresszusunk az ország 
érdekeben, ugyanolyan horderejű 
kell, hogy legyen megyénkre 

A 3 hetes paraszt iskola 
várakozáson felüli eredmé- 

nyeket hozott. 
A peraszt iskola taouár hó 31 én 

a járási székhelyen tartotta meg a tan
folyam záróvizsgáját. E őadó Bol ári 
József elvtára *olt. A tanfolyamon 20 
földmunkás elvtárs vett részt. Ezen a 
záróvizsgán kitűnt, hogy nemcsak a 
városi, úgynevezett „úri" osztályból 
ke üinek ki az okos emberek, hanem 
az egyszerű földmunkás rétegből is. 
Mindazokra a kérdésekre, amelyeket a 
vizsgáztató bizottság feladott, azokra 
olyan magyarosan és szabatosan kde* 
zett értelmes válaszokat adtak, hogy 
magát a tanfolyam vezetőségét is meg
lepje. A tanfolyam minden egyes tagia 
kitünően megállta a helyit.

Felhívjuk az egyetemes magyar 
dolgozó társadalmat: bogy mind többen 
és többen jelntkezzenek a tanfo yamra.

Követendő példa
Az acélgyári munkások a dorogi 

bányaszerencsétlenség áldozatai hozzá
tartozóinak 4000 forint segélyt juttat
tak el. A csepeli Weiaz Manfréd gyár
ban szernncsétlenál járt Csató István 
hozzátartozói részére pedig 1000 Ft*ot 
utaltak ki.

Példaképen ajánljuk ezen demok
ratikus segélyakciót a többi vállalatok 
figyelmébe is.

25 tagn csempészbanda 
garázdálkodik 

Rónabánya és Utaspusztai 
határsávon 

Pontos értesülésünk alapján kö
zösük, hogy a már annyira rendszeressé 
vá t csempészés magasiskoláját csinál
ják az abasán géppisztolyom csempész
banda. Csempésznek mindenféle árut, 
főleg dohányt és bort valamint pálinkát. 
Szlovákiából pedig rendszerint ruha
neműt, bőrárut és most már legutóbb 
lovat is.

Mindezek a kőzgazdaságellenes 
ténykedések nagyban rongajak forin
tunk értékét éppen ezért felhívjuk az 
illetékes hatóságok figyelmét ezen 
banditák nagyszabású csempészbanda 
ténykedésére.

DEMOKRATIKUS HETILAP

Konferencia megyei konferenciánk tanácsko
zása és határozata.

Föl elvtársak a munkára, 
hogy konferenciánkat naggyá, 
impozánssá és javaslatokban bő
vel ködővé tegyük.

Éljen a Magyar Kommunista 
Párt! Éljen a Magyar Kommu
nista Párt nógrádmegyei szerve
zeteinek II Konferenciája!
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Beiratkozás 
a dolgozók iskolájába 

Beit at hozás a Dolgozók Gim 
ndr turnéba 1947 február ll én. Fel 
vehető az első osztályba minden ló, 
évet betöltött dolgozó, aki az elemi 
iskola 4 osztályát elvégezte, az ötö
dik osztályba minden 18 évet betöl
tött dolgozó, aki a polgári iskola 4 
osztályát elvégezte.

Megnyílik még a második, a 
harmadik, a hatodik és a hetedik 
osztály.

Kérjük a fakulni vágyó dolgo 
sókat, hogy minél nagyobb számban 
jelentkezzenek,

Piszkos munkás !! ?
1947 január 19 én a salgótarjáni 

ipartestület KOKSz helyisegében a 
következő jelenet játszódott le»

Felháborodottan magából kikelve 
Splolberger László órás és ékszerest 
ur Táub Sándor fakereskedó urnák 
ezt a kijelentést tette, hogy a mai 
rendszer vezető! ugyanolyan piszko 
sak, mint a múlt rendszer vezetői

Kijelentését azzal igyekezett 
alátámasztani hogy az édesanyja la 
kását két év után, sikerült vissza 
szerezni melyet ez ideig, egy piszkos 
munkás lakta és par kettős szobáid* 
ban konyhát rendezett be A piszkos 
munkás szó kijelentésére nagy jelhá 
borodás tört ki a jelenlevők között, 
hogy a mai demokratikus rendszer 
ben ilyen és ehez hasonló kijelenté 
sek történhetnek akkor mikor ezt a 
rombdöntótt országot a munkás éhezve 
rongyosan épiH újjá. Kérdezem én 
Splelborgor LlSZtó urat amennyiben 
nem érzi jót magát a piszkos veze 
tők és piszkos munkások között, 
akkor miért nem megy oda, ahol 
nincsenek piszkos veie ők és piszkos 
munkások Holott megállapítást nyert 
ha egy piszkos munkás bement az 
üzletbe vásárolni, örömmel elvette 
abból a piszkos kézből a verejtékkel 
keresett pénzt.

Bagl Ferenc

Olvasd a „Sxabad Nép" etl

Munkás előadás
Az Acé gyári színtársulat nagy 

igyekezettel próbálja zenekari al egye 
lemben a f. évi február 15. 16, 18 én 
az acélgyári olvasóegylet nagyle* meben 
tartandó „Három ember a hóban** c. 
zenés vígjátékot, melyet Jancsár Sán
dor rendez.

Jipcnár Sáudor ez alkalommal 
mint renderő előtíör fog szerepelni.

Ne bántsd az iskolát!
Vissza az Oti Mabi és Otba 

pénzekkel!

Mindeneseire bőszé kell keiden) 
a dogokhoz, jnert a medence népe, 
a dolgozók tízezrei feltétlenül meg*r 
demlik, hogy minden Áldozatot meg
hozzanak értük, • hogy egészségügye 
oek pioblémáit minden oldalról a leg 
alaposabban és fáradhatatlanul meg- 
vitassák Ü jenek össze a szakemberek 
és érdekeltek, hozzák felszínre az 
egészségügy ösrzes pt obié mait (a nagy 
üzemi roelegvir-zuhanvoktól, öltözők 
töl a lakásvirsgálatokig) és állapítsák 
meg a teendőket, melyeket a nép 
egészségvédelmére keresztül kell vinni

Igaz, hogy ma nehéz a megoldás 
— msgunk eleseHségében — még a 
hároméves terv keretében is De el kell 

1 kezdeni I A kapkodámak és foltorga 
fásoknak meg keli szünaiök, a kidől 
dozott tervek alapién kell kezdeni az 
alkotásokat a ha részletekben is, de 
e őre kell haladni. Ne felessük el azt, | 
hogy a dolgozók tízezrei nagy és su’yosl 
összegeket fizetnek O'i. Mabi, Óiba, 
Posta, Máv, stb járulékok felében — 
anélkül, hogy a lerovásokká! arány
ban ál*ó ellenértékben részesülnének. -

N«gv létek mentek ki évtizedek 
óta a n edrrcéböl a vajmi kevés jött

Van törvény, vagy nincs törvény ?
nyér nélkül maradt egv hosszú éven át 
és végül a traklortu'didonosok sulyo 
sen rnegkórosodiak.

Nvm tud a gyarmati ügyészség 
ezekre a vádakra paragrafusokat la 
iálni ? Vvgy n«-m akar laitlni 7 De ha 
egy nir cv’e'en telepest 4—5 liter sze*-z 
főzéséért 600 forintra kell elítélni, ak
kor van piragrufu'. Ezzel nem aka
rom vedeni a bűnösöket, de hol van 
itt az arány, a nincstelen paraszt és az 
ezrekkel rendelkező Ad er büntetése 
között 7 Kiket védenek a demokratikus 
Ítélő bírák, a százezrekkel rendelkező 
feketéző és s/abotaló spekulánsokat, 
vagy a ninc-lelen szegényeket 7

Követeljük, hogy vizsgálják felül 
az Ad<cr cl eni ’el. Áré st és a bünötre 
kénelheleílenül sújtsanak le, mert nem 
lü hetiük, hogy i«yen szabotáló és ezen 
kereszlti1 népellenes elemek szabad 
lábon legyenek I Követeljük, hogy a 
törvényszéket minden más magyei hi 
vatadal együtt vigyék át Salgótarján
ba éa a kftzhivata ok adjanak ki hiva
talos hetilapot (me y olcsó 
és mindenki számára hozzáférhető le
gyen) és tartalmazza a kőzhivala'okbsn 
hozott döntéseket, mia tat fokozottabb 
mértékben ellenőrizheti a nép a köz
hivatalok munkáját, A bírákat pedig, 
akik véd'k a spekulánsokat, mentsék 
fel állásuktól éa büntessék meg, mert 
nem érdemlik meg, hogy a demokrá 
ciától kapott fizetésüket élvezzék

Tarjáni Ferenc.

Ezzel a kérdéssel foglalkoznak a 
nógrádi járás becsületes pa-aszti tö 
megei, amikor Ader Tibor rétsági 
kereskedőt szabadéban látják mozogni

Ugyanis Ad'er Tibor kereskedő 
1946 ban nagymennyiségű o'aiat ho 
zott forgalomba, feketén. A hamisított 
ólaitól az üzemben levő traktoroknak 
a csapágyai ktoHad'ak, ennek követ
keztében a felszántandó terület műve 
letlen maradt, mert úgy pénr, mint 
anyaghiány miatt nem tudták megcsi
náltatni a csupágvakat

Popcsa László tereskei lakos, mint 
meg-árosodott traktortu'ajdonos fe je- t 
jentetfe Adlert A f tjelentéwre a rend 
őrség kivizsgálta nz ügyet, megáUapi 
totla a vád alaposságát és az eljárás 
Ad er ellen megindu l A balassagvar- 
mali ügyészség etrende te Adler letar 
tóztatását és bc-khérését az ügyészség 
fogházába

Mindezeket az intézkedéseket a 
parasztság mege égrdéssel fogadta, mert 
már ugv látszott, hogy a bűnös meg 
bűnhődik bűnéért. Nagy csa'ódás érte 
azonban a becsületes dolgozókat, mert 
Ader rövidesen <zab»dlabra került.

Miért 7 Hát ven törvény, vagy 
nincs törvény? — kédezi a dogozó 
parasztság. V«gy nem voit elég véd 
ellene 7 Nem elég, hogy hamisítóit, de 
azonkívül a hamisított árut feketén 
ad'a e, ennek következtében a trak
torok csapágyai kiolvadtak, a szántási 
munkálatok megakadtak, a földek fel 
s’ántatlanu’, a «zeg*nv parasztság ke

A Hungária rt. vezérigazgatójá- 
nak furcsa karrierje

Aki a szegedi ellenforradalom pénzembere volt és most depor 
táltként szerepel : ne akadályozza a földhözjuttatottak munkáját

‘ Pa'otás köz«ég a legszürkébb 
„»e*kciós Nógradh«n " Lélvkszáma : 
2018 Szántófödie 2200 tat hold. Ez 
a község a hivatalos becslési ada'OK■ 
szerint 1945 ben a lege iő volt a cu 
kői répatermelőiben. 1946-bau tntoden ! 
ta palatnyi tőid be lett vetve. Sőt még • 
a szomszédos Kisbágyon haláréból is{

azokból vissza. A nagy teherhordóid 
dolgozók pénzei Is ott vannak beépítve 
budapesti palotákba és stékházakba f 
a múlt korszak vezetői, kik társadé* 
lombiztositásdi helyett bankároadit űz
tek, a su*yos verejtékkel szerzett fiilé 
rakat az államnak s proteziált váró* 
aoknak kö dönözték ki és vesztették 
el. Nem je ént máit .meg kimutatás a 
dolgozó nép összehordott tőkéiét ért 
felbecsülhetetlen károkról, de bizonyára 
súlyos százmilliókról év hatalmas öiize* 
gekről lehet szó.

Hát ennek nem szabad rnogis 
mátlőduie I

A dolgozók pénzének vissza kel! 
térnie a dolgozók legfeltettebb kincsét 
az egészséget óvó intézmények lále«i* 
lésére ide Satgótarjánba is, — altár 
önálló intézménynek, akár a városnak 
vagy más közületnek ilyen eélra nyuj 
toll köcsön formájában.

Tehát: előzzük meg a betegsá- 
g.k.t, létesítsünk intézményeket az 
egészség védelmére — de hagyjuk bé* 
kében a nép ■ a dolgozók gyermekei* 
nek másik intézményét, az iskolákat 
me*yek sokat tesznek szegényes kére 
teikben a felvilágosító, tanító műnké 
jukkái az egőszség ápolására a a be 
tegségek elkerülésére ja I Vége.

jét a Lózségi Föidig^üyió B z t»*ug 
annak ívndjr mód ja azerrot ni u'n*«6 
holdig felosztotta A izorgőima1 P< o 
• ás község és Kisbsgyon kap»a f't'% 
Er eddig rendben is lenne, azonban a 
Hungária vegyi gyár r», íniníbrluU. 
vezérigazgatója : Deutsch S>nd r, a 
régi fö'deiur ebbe nem nyugodt’ bele 

• és „megfúrta* a dogot A Varmegyei 
Földbittokrendező Tanács (vr.jin rnrd 
dig él még? víbszauta t neki 100 kát 
holdat

Erre semmi joga nem lett v ni 
a Tanácsnak*, inert minden előb* *átele 
fen.iforgott annak, hogy a fö*d e jes 
egészében igénvbe legyen vevr.

De miből levz a C-<rebog*r ?
Ma mar Deut^chnak még 200 

hold bériele le van a *ioa.’/rd kör* 
ségek területeiből. Inje így gy »rup»z * 
a 'őke. Ui nagybirtok von ki duó
ban és máris ichet érezni nyom.r* tó 
lélektani hatását a szomszéd Lőz^ygtK 
lakosságán.

Palotás községnek Azonban Le* 
vés a fő d Megmutatta, hogv •'gv da
rab sem maradi műveletlen É* rr*|J 
sem kaphat földet. E ismerte a vá'me* 
gyei és országos tanács ts. bog* P-Jotás 
községnek szűasége van főd t és nrg 
is érdemli, de mégsem kap.

LUenforradaímár vagy ^deportált' ?
A iiou’x és tudjuk, hngv D u’«cb 

Sándor 1919 be • mz ellcoforrada női 
penzembvre volt. K»* hiiia. hog, sitér 
nem lett D’ a nemzetvédelmi keresztet 
mrgkaptu Maid ezért ki»é'e e/r w 
kapott. Er is rendben lenne Kt-rol 
gúifa a Horthy rezsimet, tehát ezért 
jutalmat kapott.

De az már egyáltalában nincaen 
rendben, hogy most, mint dcpo.’. tit 
megint kivételezésben részesítsek, hng* 

! elvtgvc a nincstelen paraszttól í”» del 
és ui-nagybirlokost a'akitson k:.

Az Ufosz kővefc’i a telepet q 
Földmivesszóvetkezeteknek !
A Pdita pusztai urad«!o'»th<v ’át

törik r-gy íö d^cg és gvumö c*«záritó 
ic’vp is. Ezt a Fö dmivess/övetaeze: 
kapta meg. De nem do gozhat, mert 
a régi földesur ki akarja ezt is vénei 
a nép krzébö*.

A búza vada tart és a szárító 
nem dolgozik. Pedig a szövetkeze* 800 
hold termését tudná olt feMo goi ni 
Nem engedi a szürke reakció.

Hat tegyen ennek vége Követeli 
az Ufosz: adták végleg oda a szövet
kezetnek a szárítót.

Deutsch ur, pardon vezérigsrgsló 
ur pedig több, ha eltűnik a nemzet
védelmi keresztjével együtt a látha
tárról Bedő Gabor

400 holdat művelt meg, mert egyéb 
«ént parlagon hevert vona ez a föld 
Ez a község meg rdemii a főidet. De 
ugylátszik még sem így van.

Ki is az a régi „földesur*?
Palotai község fő d«**ura „biro

dalmához* tartozott P.jta puszta Föld

Köszönetnyilvánítás
A oagylóci rk egyhá/Lözs-g dol

gozó népe nevében ezwon mond köszö
netét a M K. P. Salgótarjáni Megye 
B«to faágának, hogy az 1947 lanuir hó 
26 án khü dött robammunkás csoport 
Z’Stnberi litván elvtárs vezetőiével 
iskoláinkat, templomunkat, parókiánkat 
áldozatos munkával helyre hozták. 
Nem kisfeladat vnl» ez, ezt mu’a’jak a 
feibassnalt 135 Qn üveg 150 kg 
mész, 50 kg. cement, 12 fm. csatorna. 
30 kg gipsz, 1 kg. minium, 15 d'b. 
bevésett zár, 6 drb. ablakzár. 8 j^ár 
dtópánt, 20 drb ablakforditó és 5 kg. 
szeg.

A helyi M K P., falunk plébá
nosa tantestülete nem hiába kopogta 
tott. Kérésünk meghallgatásra tatait, • 
most már templomunk, p'ébániánk. h. 
kólánk be van üvegezve s hibái kija
vítva, *

Kő'ZÖnetünk szói a rohamcsopo't 
minden egyes tagjának, Kojrok Gvua 
és Kelemen Jenő munkavezető eivtar- 
•aknak, akik faradságot nem kimé ve, 
válságos hóviharban, dermesztő hideg 
ben végezték külső munkájukat.

Szécsényi országos 
vásárok.

1947. év folyamán Ssácsény nagy
községében tartandó Országos állat és 
kirakodó vásár ideje: Január 20. 21 én 
február 10, 11 ér, március 10, ll-éo, 
április 21, 22-én, máius 12, 13>an, 
junius 9 10-én, julius 14, 15-én, augusz
tus .25. 26-án, szeptember 9, 10 én, 
október 13, 14 én, november 24, 25 én, 
és december 9, 10 én.

Eső nap állatvasár, második nap 
kirakodó vásár.

Allatvásárra az állat csak szabály
szerű marhalevéllel, orvosi vizsgálattal 
és a helypénz lefizetése után bocsát
ható be a vásártelepre.

Hetivásár minden pénteken, sertés 
felhajtással.

Ü inep esetén az előző hétköz 
napon



1947. február 9 3.
Rétság — a reakció 

nógrádmegyei Il-ik fellegvára
A kirgaida párt titkára Bérelőnyt 

Ssndor térségi luims, legéndeu tartolt 
otpgvü’ésén haog-ulyozta, hogy „moil 
mar nem csuk a kommunistáknak lesz 
járási titkar-»«guk, ahol minden tag a 
lehetőség szerint orvoslást talál p-ina- 
szara, hanem nekünk la. Mi örömmel, 
Hívvel klekkel támogatjuk azt a gon
dolatot, hogy a szegény parasztság a 
bajaira egyre több helyen ta>ál orvos- 
last, de ni tói félünk, hogy ezek a un
tak cink szavak maradiak és ha meg 
is megnyílna a panas/irodu, ott az 
Acél, n Prónai, Szügyi Kovács és a 
többi nápeiitues, parasztnyuzó elemek 
tslalrek bajaikra orvoslást. Hugy meny
nyire nem rossz u szimatunk, illetve 
mennyire jóliátuok e őre, bizonyltja 
a Bercsényi ur december 26 án Bánkon 
tartott nepgyüiése, ahol 80 becsületes 
dogozó paraszt vett részt. Programm- 
jában beszélt a demokráciáról is és 
mondotta, hogy .úgy látszik a demok
ráciában holmiféle peksrgédek is ér
vényesülhetnek és mint vezető embe
reket küdik ki vidékre Pestről.**

Ugylátszik, hogv Bcrc.ényi ur is 
Vértesiek politikáját folytatja és a de 
mokráciát kritizálva — szembe akarja 
állítani a falusi parasztokat a városi 
ipari munkássággal. Erre azonban ott 
helyben megkapta a választ és a fenti 
szaiak kiejtése után visszakiabálások 
és nagy zaj lett, mire az egyik paraszt
embert háromszor is kiutasította a te. 
rémből és azt mondotta neki: .nem 
haragszom magára, mert tudom, hogy 
a Kunságot nem adják pénzért.** Az 
faj Bercsényi uréknak hogy a demok
ráciában vi'sra lehet beszelni, ha va- 
hmehik szónok népellenes politikát 
folvtat aa nem lehet szuronyos csend 
ötökkel letartóztatni és internáltatni.

Ök beszélnek rólunk kommunis
tákról olyant, hogy mi ökö joggal akar 
juk ekrni kitűzött céljainkat a dolgo
zó nép javára Igen a dolgozó nép ja 
vára, de eddig még nem ökő joggal, 
de ha neki annyira faj a demokrácia, 
hogy őköljoggal akarja visszacsinálni a 
jogfolytonosságot. akkor majd mi is úgy 
mint Dó/sa és Petőfi szabadságharca 
ban ökölbe szorítjuk kezünket és ka* 
izét, kapát ragadva pusztítjuk ki az 
ilyen szabadság Dózsa és Petőfi gon 
dolatellenes. Hajnali utódiait. Nem 
akarjuk többé a Horthy rendszert a 
msgyarnyuzó imperialista német igát 
„Gulyás parasztokat kell az ország 
vezetőségébe tenni**, mondotta neki 
az egyik parasztember és mi lehetett 
volna más válasz erre, mint az, hogy 
.jól nézne az ki, ha gatyás paraszt 
volna ott, ahol az inteligcucía gyűlést 
tart.** Ezekhez azt hiszem, már nem 
kell hozzáfűzni ateklntetben, hogy mi 
az elvűk a kisgazdák érdekképviselői
nek.

Ezek a szavak hasonlítanak az 
Atszeeskűvők azon batárazatához, mely 
szerint paraszt nem való a képviselő 
házba. Vajon Bercsényi Sándor kitől 
kapta azt az intézkedést, hogy ilyen 
irányú programmal világosítsa fel a 
kisgazdákat és az egész parasztságot 
afelől, hogy Ők ellenségei a paraszt** 
•ágnak 7 Mert most már tisztán láthatja 
az a .buta paraszt** — ahogy hívja a 
psrssziságot — hogy a kisgazdapártba 
bebrkőzölt reakció ellensége a nepnek 
és faj nekik, hogy — bár még kis szá
zalékban, de — vannak a képviselő 
h»/ban parasztok, akik a parasztság ér
dekeit védik. Fáj nekik, hogy a sza- 
bad*»g’zereiő magyar paraszt önma 
gaból akarja kitermelni az ö vezetőit, 
akik nem grófok, bárók és félkegyel 
mes urak összeházasodott leszárma
zottjai, hanem PetöH, Dózsa és Táncsics 
köztársasági eszméivel született a ma 
gyár szabadságért és a többi népek 

szabadsagáért, bármikor meghalni tudó 
magyar emberek.

Ezek akarnak panaszirodát nyit 
ni? Erek akik a kisgazdák és a pu 
raaztség szabad ágának és jogegyen ő- 
ségének valamint kulturális életének 
kézzel, lábbal való letiprását tűzték ki 
célul és Horihlsta munkára csendőr
szuronnyal kényszerítő kapitalista rend 
szert akarják visszaállítani? Ugyláts/ik 
azonban, hogy Bercsényi urék Leve 
set olvassák a bibliát, mert ha gyak 
rabban olvasnák, akkor tapasztalatot 
szerezhetnének Szodoma és Gomora 
két áldozatéról, hogy aki visszafelé 
tekint, az sóbálvánnyá válik és meg
semmisül. Nem tűrjük, hogy szabaddá 
gunkat mégegyszer lábbal tiporjak. 
Nem fogjuk megengedni, hogy még 
egyszer Dózsát á dozzon a magyar pa
raszt, de Petőfi eszményképére ezrek 
bői milliókká születünk és bái mikor

Közegészségügyi tanácsok
a kereskedő társadalomnak

A hatósági orvosi kar az egész 
ségügyi ellenőrzés alá tartozó üzletek 
és üzemek valamint iparosok ellenőrző 
vizsgálata alkalmival sok nehézséggel 
találja magot szemben. Sainos az üzlet 
és űzemtulajdonosok nagyobb része 
csak szekatúrának tartja az ilyen tér. 
mészelű vizsgálatokat. Biztos vagyok 
azonban benne, hogy egyetlen keres 
kedő sem venné szívesen ha ő maga 
és családja egy súlyos typhus fenő 
zést szednének fel egy olyan tnáúk 
kereskedő'ől akinél valamit vásárollak 
és aki vé>etlenül typhus bacillu«gazd* 
volt de az orvosi vizsgálatok hiányában 
felfedezetlen maradt, mint ilyen

A rendszeres hatósági nrvovi üzlet 
és územvizsgálatokban ne láason senki 
alkalmatlankodást. Azokra mindnyájunk 
egészségének megőrzése éidekében ko
moly szükség van és azok a hatósági 
orvosoknak egyik legfontosabb és leg
több tapasztalatot kívánó kötelességét 
képezik.

Az alábbiakban szeretnék az 
egészségügyi ellenőrzés alá tartozó üz
letek és üzemek tulajdonosai felvilágo
sítani legfontosabb tudnivalókról ame
lyeknek nemtudása legtöbbször a ki 
hágási eljárás megindítását és büntetés 
kiszabását vonja maga után.

Akadtunk már olyan kereskedőre 
aki nem akarta engedni, hogy üzletét 
megvizsgáljuk Komolyan figyelmezte
tem városunk és járásunk kereskedő 
társadalmát arra, hogy az 1922 évi 
XII. t c. 60 f a határozottan kimondja 
hogy a kellő meghatalmazással ellátott 
hivatalos közegek bármikor megvizsgál-

- hatják az engedélyhez kötött iparosok 
bármelyikét, valamint a kereskedőket 
is és ezt a tulajdonos köteles meg
engedni.

Egyik gyakori ok a kifogásra az, 
hogy kutyákat tartanak az üzletekben. 
Hentesnél, fűszeresnél sőt még gyógy 
szertárban is találtam már kutyát bent, 
mint farkcsóválgató eleven kihágást. 
Ilyen esetekben sajnos minden további 
nélkül kénytelenek vagyunk megtenni 
a feljelentést. A kutya bármilyen 
„tiszta** legyen is nem való a fenti he
lyekre és olt komoly egészségügyi ár
talmat jelent.

Az egészségügyi ellenőrzés alá 
tartozó Üzletekben csak olyan egyén 
működhet akár, mint tulajdonos, akát 
mint alkalmazott, aki sem fertőző tüdő- 
bajban sem fertőző nemibeteg«»gben 
nem szenved. A vizsgálatok ebben a 
tekintetben még alig kezdődtek meg. 
Még ennek az évnek a folyamán végig

szóllit is a magyar szabadságharc az 
összeesküvők ellen, mind egy szálig 
áldozzuk életünket, gyermekeink sza 
bsdságáéri és kulturális éleiéért.•

A fenti cikkhez még megírjuk, 
hogy a ki'gazdapárt rétsági titkára, 
Bercsényi ur, egy volt gazdatiszt, af
féle grófi kasznár, akinek azonban ki 
tűnő összeköttetései vannak a megás 
minisztériumban, mert sikerült neki 
most Relságra becsempészni menyasr- 
szonyat Virág Valéria tanítónőt a de- 
mokratuus tanítói kaiba és az oltani 
proletárok e beszálése szerint azzal 
kezdte rétsági dicső munkásságát az 
iskoiaban, hogy pofonokkal szoktassa 
meg a nebulókat arra, mi«zerint ha 
ki szeretnének menni a WC re, úgy 
kérjek az engedélyt hogy .méHóztas- 
sék. kiengedni** és ha történetesen a 
nebuló ezt nem halandó, akkor olyan 
pofonokat igér nekik, hogy a fal adja 
a másikat

Amint látható Rétségon egyes em
berek visszafelé akarnak fejlődni, sőt 
mi több, az utolsó két évet1 átaludtak.

fogjuk vizsgálni az összes érdekelteket 
— Legfontosabb dolog, amit minden 
üzletnél egyaránt vizsga unk, a tisztaság 
Mindennek tisztának keli lennie a pad 
»ótó! a fiókon keresztül az alkalmazot
tak kézéig és körméig. Minden üzlet
ben kötelező mosdotalat vízzel, szappant 
és törülközőt tartani

Komolyan figyelmeztetem a I. 
Kereskedőtarsadaimat, hogy minden árú 
vagy anyag ami az üz:etben van, for 
gólomban lévőnek tekintendő és ha 
penészes vagy romlott, hiába mondja a 
kereskedő, hogy ez raját baszoá'atra 
van-, a feljelentést meg kell tenni. A 
mai időkben különösen elő fordul, hogy 
egyik-mánk kereskedőnek nii csen a 
lakásán kamrája és egyes sa)átha»zná 
latéra szolgáló dolgokat (befőttek, 
ugorka) üzletében kénytelen tartani 
Ilyenkor ezeket az anyagokat teljesen 
különadó polcra kell összegyűjteni és 
jóllátható nagy betűkkel megjelölni és 
a polcot nogy „saját has/naiatra". 
Ebben az esetben ha véletlent pené 
szemek is találtunk az így megjelölt 
részen egy ugorkás üveget, a kereskedő 
mentesül a következményektől

Általános követelmény, hogy úgy 
a< élelmi mint az elvezeti sze*ek meg 
óvaesanak a piszkolódastól.’ E célból 
minden üzletben az élelmi és é vezeti 
szereket tartalmazó fiókokat tiszta* 
papirral kell kibelelni, vagy pedig az 
e helyeken tartott anyagokat p«pf'« 
zsacs óban kell tartant

Messzire vezetne ha én itt min 
den részletre kiterjedő utasítást óhaj 
tanék nyujtini. Arra itten terűn* sincs 
Mégis néhány olvan do ogra szeretném 
felhívni, kereskedőink figyelmét amivel 
gyakran van baj.

A legtöbb kereskedő például 
árulja nsp-mint nap a paprikát é« hal 
vány fogalma sincs arról, hogy mit 
mond a 27 000/1936. F. M számú 
rendelet. Eredmény, hogy pár kiló 
paprikáját lefoglaljuk és meg su yoa 
büntetésnek is teszi ki magát, Ped g 
egyszerű az egész. A keresk dőnek 
kis rész etekben kimérni, azaz fe boa 
tottan taitani kizárólag az egy ki ós 
csomagolású paprikát szabad. Ha ki 
sebb Csomagolásút, v»gy nagyobb 
csomagolásul, mint az egykvóa találok 
fe bontva azonnal le ketl foglalnom és 
az eljárást megindítanom. Az egykilósat 
úgy kell felbontani, hogy az ó omzái 
sértetlenül rajta maradton a csomago
láson és az állami minő'ftöjegy (az a 
bizonyos eilip«zia alakú papír) bele 
legyen téve a csomagba, vagy mellé 

legyen helyezve. Ha a kilós csomag 
kiürült, úgy ur. ólomzárat és a minő í'ő 
jegyet ezoni.al mrgke’l remisfleni, mert 
ha vizsgálatainknál egyik, másik fiókba 
bedobálva megtaláljuk, r kibagáui eljá
rást meg ke'l indítanunk, tue'l ezek 
felhasználásával hamis azaz államilag 
nem ellenőrzött pap ikát lehet forga
lomba hozni.

(Fo'ylatásd következik)

Felhívás.
A Földművé*. Szövőikért! Orszá

gos Körp »ntja m Földmivekstigyi Mi
niszter megbízásából . lucernive'őmag 
akciót bonyolít le.

Az akció *or&n szá iitssre kerülő 
ólomzárolt, ftherbárcás lucerraveiőmag 
mázsánként! ára 500 forint (1 kg 5 
forint), mely összeg a jelentkezéskor 
kés.pénzben fize'erdö

A díjösszegben a szállítási költ
ség is benifog altatik.

Felkérjük a varos gAzdatársadal- 
mát, amennyiben vetőmagra igényt tar
tanak, a helybeli Földműves Szövetség 
Igazgatóságinál ieleo’s'k be igényeiket. 
Cím; Molnár Sándor, Binyaigargatóság.

Földműves Szövetkezet 
Igazgatósága

A Szovjet-Magyar
Művelődési Társaság

f. hó 6-án este t-rlo’ta első megnyitó 
előadását az Acé gyári O vasó nagyter
mében. A gazdag n>ű«or s hal g«tó 
közönsége kézzelfogható bizonviiékat 
nyudotta ann&k a régi es ma szaba
don érvényesülő Cidvk ödé*nek mely 
a nagy orosz nép ku lu'kincveivei 
szemben Sa gótarján közönségében is 
elevenen él Érzel az. esttel az c öadói 
estek sora indul meg, melynek műso
ráról az érdeklődő közönséget a szo
kott módodon fog»n értesíteni a Tarka
ság vezetősége. A csütör'öii esti e'ö-, 
adás után a Tanasag közgyűlést tar
tott, melyen megválasztotta a vezető
séget B nnár Sándor polgármesterrel 
az élén. Reméltük, hogy a mo-t újon
nan alakult, Saigó’arjáni Szoviet-Ma* 
gyár Művelődési Társaság mindenben 
meg fog felelni, annak a várakozásnak 
melyet az orosz és magyar kulturérlekek 
müveése megkíván. Sok eredményt 
kívánunk hiányt pótló és jótékony 
működéséhez

Ceredi hirek
Január 31 én Cetedbe szállt ki 

munkatársunk, hogy tanú mányozza az 
ottani menekültek helyzetit.

Ceted, mint ismeretes, a Szlovák, 
Magyar határszélen fekszi* a Medves- 
begy ababan, most ig**n sivár kép 
tárul elénk, mert mondhatni egyetlen 
ház sincs ahová mar a menekült 
magyarok ne lennének. Mind ezek a 
menekült család k akik most Cetedben 
várják az in’éz edéseket, roetyen meg 
rendülve az ottani átlónk eljáráson, 
•Írva panaszkodnak, mert e kellett 
hegyniok az egy eleten keresz’üí ö"ze 
gyűjtött vagyonukat, nem is brsze ve 
arról, hogy az á<ta uk bevetett fö det 
már nem ök fogiák learatni 31-en 
este elrendelik a legszigorúbb halar 
tárlatot a st*ovak csendötök. Eddig 
több mint ázás család van Cer«db«n 
és csak az ottani lakosság vend*g«zrre- 
telének köszönhető, hogv nem kerül 
lek ki a hideg led éjszakéba

Értesülésünk szerint rövidesen 
intézkedés történik a menekült magyar 
családok eihe yezea*ről

A MaDiSz két éves !



Budapesti helyzetkép.
Au 6 araion Vásárló? Ek»y El

adó ? Alt m-hé/ volna megaliapí aui. 
Ke.tő, három, v«gy laau több, de mind 
egy as ugyanazon koc*'t akarta cadni 
A tulajdonom taiín sióid arat kerne, 
de auik az eLdattal lugialkornaU mun
kanélküli bzedelgöa, akik minden mun- 
ka*-álküi ochex ezreket akarnak keresni 
egv egy autó Be;aöza nal". Szegény 
vevő nem ludia hínyadau un, mert a 
szalonban a- ara* szinte perc őt-pe>cie 
emelkednek, aszerint, ahogy az íig/nök 
lat|a, hogy a vevőnek a kocsi tetszie. 
Végeredmény 7 Vagy ve z a tisztem 
séges áron lelu kei megfize nie, vagy 
odébb aií •'» fo yt«U|H a 10 túrát magia 
helyen, ugvunugy, mint eiőbbm.

Vaiiuu az Hteteke* szervek fvlíi 
gyeitek-e erre az Uíyne ezett .tir.ztes 
séges“ üzletszerzésre, meilye Buda
pesten nagyon sokan fog atkoznak, de 
a könnyen szerzett krreset után való, 
sziuű nein adóznak és emelteit a vásá
rolni kívánok őizime as logos feihabo- 
rodí*Z váltják ki.

Aianldoam ereknek a szemé yck 
nek az ő szcwadéset hasznos ao 
moly tnun> éra való b« foggal. hogyne 
használhassa* ki a mii kivételes nelv* 
zet*»\ konmú p*n */*•-/-»: c-okr«

Pártnapi előadók névsora:
1947. febru.r 11 en

D. u. 6 ótakor: Sa g biuya : 
Rusznyaa L«jos, Acé gvar : B »*vaii 
Jizsef, Rendőrség Bog ar József, 
Varostiara : S-slmanR /só, St. Va . i. 
kér.: Dr. Baira Karoly, üveygvai: 
Vukovtry G«nor, Banya: Ve e János, 
B kasté y : Bercsényi Miha*y, Zigw*- 
pá falva ; Bo<oi Antal

D u. 5 órakor: F<> g«cn: P*pp 
Gyula, Somlyó: Nagy Be«a, Va*ú : 
Szlankovic* István

D. u 2 őrekor: Gépgyár: Bia- 
nár Sándor.

Peri napi anyag: A be pnitikai 
helyzet ismertetet?.

Hirdetmény:

Kis hirek.
1 000 csalid van eddig Balassa* 

gyar.ua on akiket a Csehszlovák depor
tálás m *nekülé«re késztetett.

Ez a létszám minden nap nő és 
igen nagy gondol okoz a h-itósigok- 
nák azok «>heiyczáse és élelmezése 
szempontjából.

Rétság.
180 létszámú uigi/dik miért na in 

tömö-üi nek merőg rzd «sagí szövetke
zetbe ? pedig ha tudnák, hogy milyen 
nagy h<bi ez, 'aid a tavasz folyamán 
még mbbsn bebizonyosodik

H'gyék e: a rétsági mgazdak, hogy 
ko noly lenne ö munkai csak B/evezett 
parasztok tudóik vágatni. Minden 
ügye«-b«io8 do'gukat az intézi, hozat 
me/őgazdaság g*p«ket és törőd k a 
párásét sorsával M*rt, hogy őszinte 
legyünk, talán éppen Ré'sag az a hely 
az ormgban, ahol még traktor kincs

Rétsági uigazdák itt az ideje, 
hogy meg daklt^ntok az Uiionan Fo d- 
hözia'tatottak 0 szágos Szövetségét, 
mert ne feledtetek art, hogy titeket a 
demokrácia juttatóit földhöz.

Üveggyári helyzetkép
Ss góUijáni üveggyár is szenved 

a szén dolgá én. Szombaton is (íebr. 
1 én) csak *pp-n az u olsó vagon sze
net raktuk fel a generátorba

P<d'g a négyes kemence mar el* 
készült, d- nyersanyag hiány végett 
nem tud m-ginduint.

Az „Öve »*z” gép is megindul 
mSju«ban, mondták a g'pen dogozó 
azakmunsások. C «k éppen a ezen az 
ami mrg rn *st is korlátozza az oly sok 
munkanélküli elhelyezesd De remé lők, 
hogy sikerül a még hiányzó nvercanya- 
gokat beszerezni az igazgatóságnak és 
így több muntámak jut kenyérhez.

Sok a panasz a pusztaberki 
iskolában.

M at értesültünk a pusztaberki 
iskolában az egyik osztályban 35 tanuló 
közül a fele rühes A rübhesiég, mint 
tudtuk igen könnyen gvógyi ható, éppen 
ezért kérdezzük Dr Bolla István kör* 
orvos urat miért nem teszi lehetővé, 
hogy a diákok ebből a járványos be* 
teg’égböl kigyógvu tanak.

Jégkorong.

Azoknak a spurlpártoló szurko
lóknak, akik vas* n-p délelőtt nem 
kimA<ték a fárad^ágbt és kimeutek a 
S>E jégpályára, igen ke femes megie 
pei*sben volt rét‘ük. Saig itariAuban 
eddig még egészen ismeretlen csapat 
sportnak, a légkorongnak voltak a 
szemtanúi. Ét nem csalódlak, mert 
vatóiaban a jégkorong változatos, gvors 
•port Aa izgalmakban a labdarúgással 
vetekedik

A SSE és Sa'gólarjáni G mnázium 
csapatai mértek össze aratókat és a 
SSE csapata csak katszeri hosszabbítsa 
uhn nehezen »udott 3 1-re győzni. A 
SSE fölényét a gimnázium jrissesége 
ehensu'yozta. A mérkőzési gimnáziumi 
tanár vezette, aki az égése. salgótarjáni 
iégkorotigszervezésben az oroszlánrészt 
vise.te Hogy ez a mérkőzés létrejött 
rajta kívül a SSE jégpálya vezetőrégé 
nek köifőnhelő, akik felismerték ennek 
a .vportaak a |e entő^égét és szí pséget 
és u paiyat a korongozók rcndelkezé 
sére bocoájtotta

E nerkő/és visszavágóié vasárnap 
d. e. 10 órakor lesz a SSE jégpályáján

A légkorong'jzáson kívül szeret 
nénk rnár mű- és gyorskorcsolyázó 
versenyeket is látni, ha ez idén már 
nem is, de jő*, őre.

Madísz Síversony.

1947 február 2 én, fái 11 órakor 
a város baiaraban levő Dugdel pusztán. 
A Megy* i M.d’tz közp sportvezetői* 
Bálérik Ferenc és Bedő Albert vezet 
ték. A versenyen 40 M«d>8z versenyző 
mérte össze ludasát, szép időben knűnő 
hóviszonyok között, 3 ifiusági és 3 fel 
nőtt számban izgalmas küzdelmet vívtak

SSE labdarúgók berkeiben is 
megkezdték a tornatermi edzéseket, 
készü ve a tavaszi idényre, mint hal
lottuk megszeretnék mutalni és bébi 
zonyitani a SSE régi jó formáját.

Nagy az őröm mert a gvár ál
dozatkészségéből és annak hozzájárult 
aából sikerült a fiuknak megvenni az 
edzésekhez és a téli mérkőzésekhez 
oly nagyon fontos melegítőt.

S B T C

nak az edzésre és nem ciü;gedn«k, 
mert bíznak hogy uíra a régi SBTC-t 
fogja látni “ kö/őnség

Kim Gyuizi az SB IC orzinpoi 
tagja, sokát köszönhet néki a c»;.p»! 
de csak egyes mérkőzésekén, n»:**t 
idő mikor kifütyülte a közönség, <ppea 
ezért óva inhük Gyuwi’, hogy ivvem- 
zék, még ha talán nem ir tchzix r.é'ú, 
bogy egy kissé 'lejjebb a hangokkal, 
mert, e«sk két vasárnap legyen ío.mán 
kivü', mar feedésbe fog merú ni. Ré
mé jük, hogy ezen sorunkat a Gymzi 
meg íe fogi • éren! és fogadni, akkQr 
fogja igazan varosunk «po. ipar tár-

I vadaim 1 uira in«-g'Ztretn*.

Vásári hirdetmény
Közhírré tesszük, hogy Heves 

vármegye Pásztó nagyközségben a 
legközelebbi

országos állatvásár
1947 íeb'usr 10-en héiíftn.

országos kirakodóvásár
1947 februir 11 én kedden ew meg
tartva- V*..zmentce beiyröi mindenfele 
állat felhajtható. Iparosok iparige ol» 
vanyukat hozzák nngukka’.

Községi É ő ’áró -»g

Az OT1 elnökig? 1946. d cem 
bér 30 án tartott ülésben 12-1488 — 
1946 szám alatt hozott ha’aroz.t.ban 
a háztartási aikaima’O’Nk u’án ftze 
tendő járulék össz- get 1946 januar h 
1 napiatnl kezdődően uibnl megalla 
pitotta, E«zertnt 1947 lanuar hó l*től 
a Nigy Bud p st erületen kívül szö
gé atot teiiesitő háztartási »'aa>mazott 
után h^vi 18 (Ttzennyo c)l for nt, azaz 
napi 60 fill-r faru ek fizetendő, amely
ben mar a 6 százalék családi p >tlék 
járu'ék is benne van. A jaruié* to*: 
vábbra is a tárgyhónapot követő hónap 
3 áig bezárólag end*Ues.

St» gO’arjan, 1947. 4anuár 11
V-*|dr B* a. s k ügyvere’ő,

MaDISz hírek
Közeleg 1947 március 1 2-a 

mikor a he ybeli Madtvz megalakul-' 
sának két éves évfordulóját a saigo* 
tartani üveggyár nagytermében em.ek- 
ünnepé.y keretében fogja megünne 
pelni

Je*én lesz az országos if|u>ági j 
főii'ká Non Gvörgv «s Kar ’C‘ony 
Sandor p ofeszor, a Mtdisz aiHnölte.

E'Uton értesítjük az érdeklődő 
két, hogy az emlékünnepen meghívó 
ut|á i lehet réirtvenni, amit személye
sen fogunk kézhez luttat-il,

Lt«tló Gaza,

Orvosi rendelőmet Salgótarjánban. 
Fó utca 214 sz alatt (Kilczer— 
Wehovszky hátban) megnyitottam 

d . TELmAnyi jÓzsef 
be gyógyász szakorvos

Köztársaságé ünnep a 
Gépgyárban.

Február 1 en az M. N D, Sz. 
gépgyá'i csoportja kakaódéiuiánoo látta 
vend'güi a gvár dolgozóinak gyerme
keit

Kipirult arcú gvermekek sürgő 
lödnek a napközi otthon helyiségeiben, 
bo dogan várják a nap eseményét a 
fi om kak«ót, — amit a Nemzeti 

Segély a Nőszövetségnek. A Hymousz 
eléneklése és az asztali á’dás elmon
dása után a Nószövetség elnöknője 
méltatta a nap iclentőség«t és mondta, 
hogy a gyermekek c<ak később, idősebb 
korukban fogiák tudni értékelni azt, 
hogv hazánk áHamformáia köziársaaág 

hogy rr mit jelent. Rövid beszed 
mán jo < (vággyal fogyasztották el a 
kitünően clkészi’ett kakaót és kif it.

Á gyermeke^ kö«zönetét tolmá- 
csoljuK ez u mi Eőazör is, a Nemzeti 
Segélynek, az Üzemi Bizottságnak, 
Igazgatóságának év minden asszony
társnak, aki ünnepélyünk elkészítésé
ben részt vett

Az SB1C már sokkal mostohább 
helyzetben van, nert tornatermet nem 
tudnak kapni, ám as acélgyárba kap 
nának, de oda tréningenként 1 caille 
szén kelene, igy aztán ez sem m»gy. 
így kénytelenek voltak ezekben a zord 
időkben kimenni a pályájukra és ki
vétel nélkül hozzáfogtak a hó eltaka
rításához, Mikor aztán már letakaritot- 
ták újra leesett a hó, most újra kérd
hetik elölről és ha igy megy meg 
hányszor?

Nem is beszélve arról, hogy fel 
szerelés dolgában is sehogy sem ál
lanak, mert még a hótakarítást is kény 
telenek voltak nyári mezben végini 
mert melegítőjük nincs. Vájjon, hogv 
megy akkor az edzés amikor ezen 
mostoha helyzetet még tetézi az is, 
hogy az eddigi igazgatói támogatást i« 
felfüggesztettek, pedig már mint hal
lottuk az e'sö bajnoki mérkőzés február 
23 án kezdődik. Az edzői teendőket 
Lackó Sanyi végzi, mert hát az sincs 
Ezen helyzet változtatására le hívjuk az 
illetékesek figyelmét, mert ne feledjük, 
hogy az SBTC volt az utóbbi időben 
az a csapat, mely városunkat kepvi- 
selle országos viszonylatban.

Erősítésre is számítanak. Tárgya
lásban vannak két vid -ki jele* játékos
sal. s meg van a remény, hogy rövi
deden felveszik a fekete fehér mezt. A 
mostoha helyzettől eltekintve értesül* 
tünk, hogy a fiuk teljes számban jár

Külön iparigazolvány dcIkő! 
árusíthat vágott baromfit, vadat li ha
lat a fűszerkarcskedő, a keresked. :em 
és szővetkazatCgyi miniszternek »gr 
konkrét eset kapcsán kimondott dön
tése szerint. E szerint tehat a vídAi 
hatóságok és ellenőrök a vágoH ba
romfi, vad és bal árusításra vonatkozó 
külön iparigazolványt nem követe bei
nek a fűire. k?re«iredöklöl.

A MaDISz 2 éves!

.MUNKÁS SZv- 
demokratikus hrtÜap 

Felelős szerkesztő : dr. VASS GYULA 
Felelős kiadó: HOVANECZ R$LA. 

Szerkeiz'őség és kiadóhivatal: Fő-u. 45 
Kéziratok erre a címre küldendő. 
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Nyomatott Kálmán kdovnyomdmb**
Salgótarján, F5-utca 66.
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Kspható Salgótarjánban: 
Lőwy Sándor vili, szaküzlctbrn 

Fő utca 96. sr.

Biztos jövedelmű szállítmányé 
zásl vállalatom klboviu 
sóhoz társat keresek, csak 
salgótarjáni vagy körnvekl lehet 

ARANY

Komplett ebédlő vralamíct kií ön. 
fele betörök h/abid£ -."i'»i c;. 
adok Cím a kiad5hivalz*lban meg
tudható

gyar.ua

